
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

34. Jahrgang Potsdam, den 5. April 2023 Nummer 24 

Verordnung über die Zuständigkeit nach dem Grundbuchbereinigungsgesetz 

(Grundbuchbereinigungsgesetzzuständigkeitsverordnung – GBBerGZV) 

Vom 5. April 2023 

Auf Grund des § 9 Absatz 10 Satz 1 des Grundbuchbereinigungsgesetzes vom 20. Dezember 1993 (BGBl. I S. 2182, 

2192) verordnet die Landesregierung: 

§ 1 

Abweichend von § 9 Absatz 4 Satz 1 des Grundbuchbereinigungsgesetzes wird die Zuständigkeit für die Erteilung von 

Bescheinigungen nach § 9 Absatz 4, 6 und 7 des Grundbuchbereinigungsgesetzes auf das Landesamt für Bergbau, 

Geologie und Rohstoffe Brandenburg übertragen. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 5. April 2023 

Die Landesregierung  

des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident 

Dr. Dietmar Woidke 

Der Minister für Wirtschaft,  

Arbeit und Energie 

Prof. Dr.-Ing. Jörg Steinbach 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


	Verordnung über die Zuständigkeit nach dem Grundbuchbereinigungsgesetz 
	Vom 5. April 2023 

